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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK FIER 

KRYESIA 

Fier ne(3 .o12026 

VENDIM NR.01 DATE 12'S·o1-10 l 6 

PER MIRATIMIN E RENDIT PARAPRAK TE DITES PER MBLEDHJEN E DATES 

Kryesia e Keshillit Bashkiak Fier ne zbatim te Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 27 date 
15.04.2020 ' 'Per miratimin e rregullores se Keshillit Bashkiak, rregullores per Konsultimet 
Publike dhe Kodin e Sjelles per funksionimin e Keshillit'', Kreu 2, neni 22 "Kryesia e Keshillit" 
neni 1, 3, 4 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Rendit paraprak te Dites per mbledhjen e radhes se Keshillit Bashkiak, e cila dote 
zhvillohet ne daten l.J(//2-oRtJ ora :f4;J0 .Bashkelidhur ketij vendimi gjenden pikat e Rendit 
paraprak te Dites. 

2-Ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak per publikimin e njoftimit te Rendit te Dites, si dhe 
njoftimin e Keshilltareve, Kryetarit te Bashkise dhe ydo personi tjeter te interersuar per 
pjeseman:je ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak. 

3-Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYESIA E KESHILLIT 

2-Arben <;:uko 3-Fatbardha Merkaj 

~ 
4-Evis Serna 6-Endri Jaupaj 7-~?f 



--i--
Nr. ~ 0 ') Prat. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

Lenda: Njoftim mbi zhvillimin e mbledhjes se radhes te Keshillit Bashkiak 

Drejtuar: ANET AREVE TE KESHILLIT BASHKIAK FIER 

Per dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE FIER 

PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Pier, me 13. Q12026 

Ne mbeshtetje te nenit 53 , pika 4, nenit 56, pika 2, shkronja "a" te Ligjit nr. 139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, ju njoftojme thirrjen e mbledhjes se radhes se Keshillit 

Bashkiak Pier, e cila dote zhvillohet ne sallen e keshillit diten e Enjte, date 29.01.2026, ora 14:30, 
me kete rend dite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit, date 22.12.2025. 

3. Projekt-vendim: "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6 %, per 

muajin dhjetor 2025." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, 

Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

4. Projekt - vendim: '"'Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe dote trajtohen me 

ndihme ekonomike deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok - ndihmen me fondet 

pushtetit qendror e vendor per vitin 2026 

Komisioni pergjegjes: : Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, 

Barazise Gjinore, Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

5. Projekt- vendim : "Per pranim ne Shtepine e te Moshuarve Pier te shtetases Lene Themi 

Dimo" 

Komisioni pergjegjes: : Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, 

Barazise Gjinore, Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

6. Projekt-vendim: "Per miratimin ne parim te dhenies me qira te ambienteve te sherbimit 

prane Banesave Sociale, zk. 3934, lagjja '16 Prilli', ne pronesi te Bashkise Pier." 



Komisioni pergjegjes: : Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, 

Barazise Gjinore, Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

7. Projekt - vendim "Per shtimin ne listen e perfituesve te bursave per nxenesit qe ndjekin 

programet mesimore ne arsimin baze, te mesem dhe arsimin profesional per vitin mesimor 

2025-2026, per te cilin eshte miratuar Vendimi i Keshillit Bashkiak nr. 122, date 

22.12.2025 , te disa nxenesve. 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, 

Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

8. Projekt-vendim: "Per miratimin e mases se subvencionit te qirase per familjet e pastreha 

qe banojne me qira ne tregun e lire dhe kane te ardhura te pamjaftueshme per ta perballuar 

vete qirane". " 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, 

Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 

9. Projekt - vendim: "Per mbylljen e perkohshme te godines se Shkolles 9-vjes;are 'Petro 

Baze' , Petove dhe transferimin e nxenesve ne Shkollen 9-vjes;are 'Halit Gremi', Mbrostar. 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, 

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise dhe 

Mbikqyrjes Financiare. 

10. Projekt - vendim: "Per miratimin ne parim te kerkeses se shoqerise 'ELKOS GROUP', 

per vijimin e procedurave administrative per vleresimin dhe shkembimin e pasurive, sipas 

percaktimeve te kontrates noteriale nr. 963 rep., nr. 471 kol., date 20.03 .2013 , ndermjet 

pales porositese Bashkia Fier dhe pales sipermarrese shoqeria 'Elkos ' sh.p.k." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, 

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise dhe 

Mbikqy1jes Financiare. 

11. Projekt -vendim: "Per dhenien e pelqimit per pranimin e donacionit nga subjekti ' 2FAF' 

sh.p.k., Fier, me NUIS K12607402Q, ne cilesine e donatorit, per investimin dhe zbatimin e 

projektit me objekt: 'Ndertimi i nje kompleksi rekreativ, i perbere nga dy minifusha dhe nje 

kend lojerash ', ne Njesine Administrative Portez, me perfitues Bashkine Fier." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, 

Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe Strehimit. 



12. Projekt - vendim: "Mbi miratimin e kerkeses se shoqerise 'ECO VOLTAGE' per 

ndryshimin e kategorise se tokes bujqesore, pasuri ne pronesi te kesaj shoqerie." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, 

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise dhe 

Mbikqyrjes Financiare. 

13. Projekt-vendim: "Per miratimin e ndryshimit (shtese fondesh te trasheguara nga Granti i 

Performances me burim financimi buxheti i shtetit, si dhe shtese ne buxhet per Grantin e 

Performances bazuar ne financim te huaj) ne VKB nr. 118, date 11.12.2025, 'Per miratimin 

e Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2026-2028 dhe te buxhetit te Bashkise Pier per 

vi tin 2026' ." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, 

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise dhe 

Mbikqy1jes Financiare. 

14. Projekt - vendim: "Per trajtimin me ndihme financiare te familjes se shtetasit Ervis Ferko, 

banues ne fshatin Qarr, Njesia Administrative Levan, i demtuar nga zjarri i dates 

03.01.2026." 

Komisioni Pergjegjes: "Komisioni 

Rehabilitimit." 

Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe 

15. Projekt - vendim: "Per trajtimin me ndihme financiare te familjes se shtetasit Vladimir 

Kolonjari , banues ne lagjen 'Kastriot', Njesia Administrative nr. 4, i demtuar nga zjarri i 

dates 17.12.2025." 

Komisioni Pergjegjes: "Komisioni 

Rehabilitimit." 

Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe 

16. Projekt - vendim: "Per miratimin e dhenies se ndihmes financiare te menjehershme per 

mbulimin e shpenzimeve te varrimit, per humbjen e vajzes se tyre, shtetasit Algisjon 

Kazanxhi." 

Komisioni pergjegjes: Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, 

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise dhe 

Mbikqyrjes Financiare. 

17. Diskutime dhe komente. 

Kryetar Keshilli (\ ] eta <;unaj 


